
 

Att lyfta hovar

Att kunna lyfta hovar är en färdighet som alla hästar bör kunna tidigt i sina liv, för att underlätta
verkning och för att kunna kratsa och hålla rent.

Vi kan använda oss utav två träningstekniker: frishejping och formning.

När vi väl kan lyfta hovarna behöver vi öva på att hålla stilla och duration. En
hovvårdare/hovslagare vill gärna kunna verka färdigt hoven i ett svep och det kan såklart ta lite
olika tid.

Som vi skrev i avsnittet om Godis och Klimaskinen, så finns det en hel del du kan göra för att
underlätta för hästen att klarar av att stå stilla längre stunder.

När det inte är något problem att lyfta och kratsa hovarna kan vi börja göra lite mer avancerade
saker. Ta en framhov mellan knäna och en bakhov luta på sitt ben, så som hovvårdare håller
den. Vi kan också öva på att hålla hoven på ett hovstöd både under hästen och framför hästen,
för att verka framsidan av hoven.

Vissa hästar är väldigt känsliga för ljud i samband med hovlyft. De kanske har råkat bli
sömstuckna någon gång och förväntar sig smärta. Ta då en gammal sko och banka på den
med en hammare samtidigt som du motbetingar med godis, för att ändra hästens känslor kring
ljudet. Men du kan behöva börja i en situation som inte är förknippad med hovarna. För att
motbetinga ljudet för sig och hovlyft och verkning för sig. När de båda går bra är det lättare att
baka ihop dessa två.
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Kom ihåg dock att träna på detta i en tydlig separat situation. Detta för att hästen troligtvis
kommer att behöva verkas eller skos innan ni har tränat färdigt och är redo för uppgiften. Därför
rekommenderar vi att du tydligt skiljer för din häst vilken situation det är som gäller. Så att den
lite jobbiga tiden med hovslagaren inte påverkar den träningen du gör. Tex kan hästen fortsätta
verkas i hovslagarspiltan/ i gången, uppbunden eller på det sätt som ni får det att fungera bäst
på just då. Men träningen bör med fördel ske i boxen eller i hagen eller i paddocken, helt löst.
Där får hästen full kontroll och delaktighet i processen. Det sista ni gör i träningen är sedan att
göra allt det ni redan gjort, i spiltan/gången där verkningen/ skoningen ska ske.

https://vimeo.com/347264201/05c40e9d56
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